
 
SK BENEŠOV  
 
Kořeny fotbalu ve m ěstě sahají do roku 2013, kdy došlo k registraci klubu AFK 
Benešov. V dlouhé historii se m ěnily názvy na Benešovský SK, Sokol, Slavoj, TJ 
Lokomotiva, TJ ČSAD, FK Švarc, FK až po sou časný SK Benešov. První velký 
úspěch p řišel v roce 1972, kdy se hrálo pod záštitou ČSAD. K týmu p řišel trenér 
Vacenovský, jenž si z Dukly p řivedl bývalé reprezentanty Brumovského, Čadka a 
Jelínka. Výsledkem byl rychlý postup do KP, v roce 76 postup do divize a o rok 
později do 1. České národní ligy. V roce 1981 po reorganizaci kopa l Benešov II. NFL. 
V té dob ě zde hrál i známý trenér Jaroslav H řebík, který tady pak zahájil svoji 
trenérskou kariéru. Další mezník p řišel po roce 1989, kdy do oddílu vstoupil mocný 
partner Mir.Švarc, klub nesl i jeho jméno. V roce 1 991 přišel postup do I. NFL a 
v roce 1994 historický postup do nejvyšší sout ěže. V té dob ě zde působili hrá či 
Mičinec, Jarolím, Knoflí ček, Bielik, Zákostelský, Kozel, brat ři Váňové. V 1. lize klub 
vydržel jen jeden rok, ale to nijak nezleh čuje fantastický úsp ěch. Poté p řišly op ět 
slabší časy, odchod sponzora a další problémy vedly k tomu,  že po sestupu z II. NFL 
v roce 97 klub výrazn ě omezil činnost. V roce 1999 p řichází další vzestup, 
s majitelem ing. Sládkem, už op ět pod názvem SK p řichází postup do divize a 
později zpět do 3. ligy, která se zde hraje dodnes. I když let os SK moc nezá ří, jedná 
se stále o velmi kvalitního soupe ře s řadou výborných hrá čů. Čeká nás další t ěžký 
soupe ř s velkou tradicí. Dosavadní výsledky Benešova: 1. Benešov-Čížová 1:0 
/Čapek/, 2. Písek-Benešov 2:2 /Čapek,Farkaš/, 3. Benešov-Nymburk 3:0 
/Zákostelský,Telnar,Čapek/, 16. Benešov-Brozany 1:0 /Čapek/, 4. Převýšov-Benešov 5:0, 
5. Benešov-Litoměřicko 0:0, 6. Chrudim-Benešov 2:0, 7. Benešov-Zápy 0:1, 17. 
Štěchovice-Benešov 1:1 /Zákostelský/, 8. K.Dvůr-Benešov 1:0, 9. Benešov-Domažlice 1:2 
/Balata/, 10. Vltavín-Benešov 2:0, 11. Benešov-Ústí 1:4 /Telnar-
Vaňous,Smejkal,Sou ček,Nágl /, 12. Benešov-Vyšehrad 0:0, 13. Benátky-Benešov 1:0, 
14. Benešov-Dobrovice 2:0 /Rataj,Čapek/, 15. Jirny-Benešov 2:1 /Turek/, 18. Čížová-
Benešov 1:2 /Čapek,Laňka/, 19. Benešov-Písek 4:1 /Engelman,Rataj,Zákostelský,Laňka/, 
20. Nymburk-Benešov 0:3 /Engelman,Zákostelský,Laňka/, 21. Benešov-Převýšov 1:0 
/Čapek/, 22. Litoměřicko-Benešov 5:1 /Engelman/, 23. Benešov-Chrudim 0:0, 24. Zápy-
Benešov 0:0, 25. Benešov-K.Dvůr 0:0, 26. Domažlice-Benešov 4:6 /2x Vrňák, 2x 
Turek,Rys,Laňka/, 33. Brozany-Benešov 1:1 /Čapek/, 27. Benešov-Vltavín 2:2 /2x Laňka/. 
Střelci Benešova vsítili 33 gól ů takto: 8x Čapek, 6x La ňka, 4x Zákostelský, 3x Turek 
a Engelaman, 2x Telnar, Vr ňák a Rataj, 1x Farkaš, Balata a Rys.  
 
HRÁČSKÝ KÁDR  
Brankáři: 
David Tetour / č. dresu 29/, Nicolas Rotbauer /1/.  
Obránci: 
Jan Zákostelský /6/, Denis La ňka /11/, Petr Rys /12/, Zden ěk Vrňák /17/,  
Jakub Vosáhlo /13/, Josef Laštovka  /14/. 
Záložníci 
Ondřej Brejcha /4/, Pavel Čapek /8/, Petr Ježdík /9/, Vojt ěch Engelman /13/, 
Patrik Haitl /7/, Daniel Kozel /16/, Martin Hurka / 18/, Jan Neuberg /19/. 
Útočníci: 
Martin Turek /10/, Essomba Ondua /15/. 
REALIZAČNÍ TÝM 
Trenér:       Roman Veselý                
Vedoucí:   Stanislav Pešek           Masér:  Jiří Večeřa 



 
 
         
 
   
 


